
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
NIT: 890.680.062-2 

 

 

 MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ADOr009 

 PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL VERSIÓN: 10 

 RESOLUCIÓN 
VIGENCIA: 2024-09-02 

PAGINA: 1 de 11 

 

    
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

25. 
 
 

RESOLUCIÓN No. ___________ DEL _____________ 
  

 
¨ POR LA CUAL SE OTORGAN EXONERACIONES EN EL PAGO DEL VALOR 
DE LA MATRÍCULA PARA EL PRIMER PERIODO ACADÉMICO DE 2025, POR 

RECURSOS ECONÓMICOS¨. 
 
 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, en uso de sus facultades 
legales, estatutarias y, 

 
CONSIDERANDO: 

 

Que mediante la Resolución No. 0135 del 04 de febrero del año 2005 se 
reglamentó la exoneración de matrícula.  
 
Que en el artículo quinto de la citada Resolución se establecen exenciones de 
matrícula TIPO A y TIPO B, para la población estudiantil de pregrado de la sede, 
cada una de las seccionales y programas de extensión, según criterios y 
metodología expedida por el comité de asignación de puntaje.  
 
Que se realizó proceso de convocatoria mediante el Sistema Integrado de 
Programas Socio Económicos – SIPSE, y una vez cerrada arrojó los listados de 
los posibles beneficiarios para exoneraciones de matrícula por RECURSOS 
ECONÓMICOS.  
 
Que conforme a lo establecido en la resolución 135 de 2005, el comité de 
asignación de puntaje conceptuó favorablemente en su sesión del día 18 de 
diciembre de 2024, el otorgamiento de exoneraciones de matrícula por recursos 
económicos TIPO A y TIPO B, para el PRIMER (I) periodo académico de 2025, 
de los estudiantes que así lo solicitaron y cumplieron los requisitos, por sede, 
seccional y/o extensión.  
 
Que, por lo anteriormente expuesto, 
 
 
 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1°: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO A por Recursos Económicos, 
para el PRIMER (I) periodo académico del año 2025 a los siguientes estudiantes de 
la SEDE FUSAGASUGÁ de la Universidad de Cundinamarca. 
 
 

No.  Documento Nombre Programa Académico 

1 1007614664 VANNESA OLAYA ZABALA 
INGENIERIA DE SISTEMAS 

Y COMPUTACION 2020 
FUSAGASUGA 

2 11202693 
CESAR HUMBERTO 
CHAVEZ BRICEÑO 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
Y COMPUTACION 2020 

FUSAGASUGA 

3 1069756187 
LEIDY FERNANDA 

BARRERA ESCOBAR 
CONTADURIA PUBLICA 
2024 - FUSAGASUGA 

4 1069732461 
DERLY HASBLEIDY LÓPEZ 

TORRES 
CONTADURIA PUBLICA 
2024 - FUSAGASUGA 

5 1069712880 
JHON NELSON GUCHUBO 

CASTELLANOS 
ZOOTECNIA 2020 - 

FUSAGASUGÁ 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
144

2024-12-24



Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
NIT: 890.680.062-2 

 

 

 MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ADOr009 

 PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL VERSIÓN: 10 

 RESOLUCIÓN 
VIGENCIA: 2024-09-02 

PAGINA: 2 de 11 

 

    
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

6 1069734537 
JULIÁN JHOAN PACHÓN 

FORERO 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 
FUSAGASUGÁ 

7 1069733574 
LADY VANESSA CHAPAL 

VARGAS 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 
FUSAGASUGÁ 

8 1012443103 
JUAN DAVID MENDOZA 

MORA 
LICENCIATURA EN 

CIENCIAS SOCIALES 2018 

9 1007725871 
JHASBLEYDY TATIANA 

HENAO RÍOS 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 
FUSAGASUGÁ 

10 1099215153 
LAURA FERNANDA MORA 

MARTÍNEZ 
CONTADURIA PUBLICA 
2024 - FUSAGASUGA 

11 1072492436 
ZULLY VERÓNICA 

GUTIÉRREZ FLÓREZ 
CONTADURIA PUBLICA 
2024 - FUSAGASUGA 

12 1006148989 
HEYDI JHOANA MORALES 

BROCHERO 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 
FUSAGASUGÁ 

13 1069722339 
JUAN FELIPE SÁNCHEZ 

SÁNCHEZ 
CONTADURIA PUBLICA 
2024 - FUSAGASUGA 

14 1003619476 
JUAN SEBASTIÁN SUAREZ 

GALINDO 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 
FUSAGASUGÁ 

15 1072497143 RICARDO ROJAS RAMÍREZ 
ZOOTECNIA 2020 - 

FUSAGASUGÁ 

16 1018487942 
CAMILA ALEJANDRA 

GARCÍA VARGAS 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 
FUSAGASUGÁ 

17 1069738004 
LAURA PATRICIA GARZÓN 

LÓPEZ 
CONTADURIA PUBLICA 
2024 - FUSAGASUGA 

18 53930236 
LUZ ADRIANA REY 

VILLARRAGA 
CONTADURIA PUBLICA 
2024 - FUSAGASUGA 

19 1003520041 
ANGIE TATIANA SILVA 

RODRÍGUEZ 
CONTADURIA PUBLICA 
2024 - FUSAGASUGA 

20 52461713 
MARÍA PATRICIA CLAVIJO 

LÓPEZ 
CONTADURIA PUBLICA 
2024 - FUSAGASUGA 

21 1069766826 
HEIDY LILIANA VARGAS 

CUBILLOS 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 
FUSAGASUGÁ 

22 1032678660 
DIANA PATRICIA SILVA 

LUNA 
LICENCIATURA EN 

CIENCIAS SOCIALES 2018 

23 1069740975 
MANUEL GUILLERMO 

MAMPIRA ALDANA 
CONTADURIA PUBLICA 
2024 - FUSAGASUGA 

24 53930811 
MARITZA DEL PILAR 

GÓMEZ RICO 
CONTADURIA PUBLICA 
2024 - FUSAGASUGA 

25 1071788133 
ANGIE TATIANA BARRERA 

RIAÑO 
ZOOTECNIA 2020 - 

FUSAGASUGÁ 

26 1000049063 
NIKOLL DANIELA MUÑOZ 

CARDONA 
ZOOTECNIA 2020 - 

FUSAGASUGÁ 

27 1143437961 
KATHERINE DEL CARMEN 

PUA MIRANDA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 
FUSAGASUGÁ 

28 1003519700 
JORGE STEVEN OTÁLORA 

ACOSTA 
CONTADURIA PUBLICA 
2024 - FUSAGASUGA 

29 1069718565 GERALDINE RUIZ SALGAR 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 2020 
FUSAGASUGÁ 

30 1003619295 
JESSICA ALEJANDRA 

VERGARA TEUSA 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 
FUSAGASUGÁ 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
NIT: 890.680.062-2 

 

 

 MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ADOr009 

 PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL VERSIÓN: 10 

 RESOLUCIÓN 
VIGENCIA: 2024-09-02 

PAGINA: 3 de 11 

 

    
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

31 1069731587 LIZETH BETANCUR LAZO 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 2020 
FUSAGASUGÁ 

32 1069733232 
YERALDIN ANDREA 
AMADOR VARGAS 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 

33 1020770701 
JOSÉ DANIEL TORRES 

PINTO 
CONTADURIA PUBLICA 
2024 - FUSAGASUGA 

34 1069733266 
LIZETH ZULEYDY LÓPEZ 

ALBERTO 
CONTADURIA PUBLICA 
2024 - FUSAGASUGA 

35 1069718671 
MARÍA PAOLA PÉREZ 

ÁVILA 
INGENIERIA AGRONOMICA 

2020 - FUSAGASUGA 

36 1040752935 
ALEX GONZAGA PULGARÍN 

CAICEDO 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 
FUSAGASUGÁ 

37 1070464080 
LAURA SOFIA BOBADILLA 

CORTES 
INGENIERIA AGRONOMICA 

2020 - FUSAGASUGA 

38 1007413244 
JERSON ANDRÉS BOTIA 

OLMOS 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
Y COMPUTACION 2020 

FUSAGASUGA 

39 1069755165 
LUVIN ALFONSO BELTRÁN 

RODRÍGUEZ 
INGENIERIA ELECTRONICA 

2024 

40 1072496484 
JUAN SEBASTIÁN BOLÍVAR 

VERA 
LICENCIATURA EN 

CIENCIAS SOCIALES 2018 

41 1069763410 
MARÍA ANGÉLICA SOTO 

GONZÁLEZ 
ZOOTECNIA 2020 - 

FUSAGASUGÁ 

42 1069741370 
KAREN LORENA PARRA 

DUEÑAS 
CONTADURIA PUBLICA 
2024 - FUSAGASUGA 

 
 
ARTICULO 2°: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO A por Recursos Económicos, 
para el PRIMER (I) periodo académico del año 2025 a los siguientes estudiantes de 
la EXTENSIÓN SOACHA de la Universidad de Cundinamarca: 
 

No.  Documento Nombre Programa Académico 

1 1000731852 
DIEGO ANDRÉS POSADA 

CHAPARRO 
CIENCIAS DEL DEPORTE Y 
LA EDUCACION FISICA 2018 

2 1030676900 
FREDERIK ALEJANDRO 

BERNAL BALDION 
CIENCIAS DEL DEPORTE Y 
LA EDUCACION FISICA 2018 

3 1013663522 
JHON FERNEY ÁVILA 

PÉREZ 

PROFESIONAL EN 
CIENCIAS DEL DEPORTE 

2022 

4 1003710366 
LEIDY VALENTINA 

CASTAÑEDA AMAYA 
INGENIERIA INDUSTRIAL 

5 1013096158 
KAREN STEFANIA 

BAQUERO REINOSO 
INGENIERIA INDUSTRIAL 

2022 

6 1000323626 
CRISTIAN ALEJANDRO 

PULIDO PIÑEROS 
INGENIERIA INDUSTRIAL 

7 1000728870 
JUAN ANDRÉS 

MARROQUÍN CHACÓN 

PROFESIONAL EN 
CIENCIAS DEL DEPORTE 

2022 

8 1105460281 
VALENTINA 

MONTENEGRO LEYVA 
INGENIERIA DE SOFTWARE 

2022 SOACHA 

9 1012316887 
DUVÁN STEVAN 

ALQUICHIDES RUEDA 
INGENIERIA DE SOFTWARE 

2022 SOACHA 

10 1124243006 
OSCAR JULIÁN ISAIRIAS 

CÁNDELO 
INGENIERIA DE SOFTWARE 

2022 SOACHA 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
NIT: 890.680.062-2 

 

 

 MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ADOr009 

 PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL VERSIÓN: 10 

 RESOLUCIÓN 
VIGENCIA: 2024-09-02 

PAGINA: 4 de 11 

 

    
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

11 1014656241 
NICOLAS SANTIAGO 
AGUILLÓN SÁNCHEZ 

PROFESIONAL EN 
CIENCIAS DEL DEPORTE 

2022 

12 1000930902 
JUAN SEBASTIÁN 

GONZÁLEZ GARZÓN 

TECNOLOGIA EN 
DESARROLLO DE 
SOFTWARE 2011 

13 1013115256 
KEVIN DAVID PACHECO 

TRIANA 
INGENIERIA DE SOFTWARE 

2022 SOACHA 

14 1019987912 
LAURA NICOL SILVA 

RAMOS 
INGENIERIA INDUSTRIAL 

2022 

15 1000129896 FELIPE OLARTE ROMERO 
INGENIERIA DE SOFTWARE 

2022 SOACHA 

16 1073681770 
JULIÁN ANDREY 

CORONADO CHÁVEZ 

PROFESIONAL EN 
CIENCIAS DEL DEPORTE 

2022 

17 1141314652 
NICOLE ALEXANDRA 

VIVAS GONZÁLEZ 
INGENIERIA DE SOFTWARE 

2022 SOACHA 

18 1001066832 
JENNIFER CORTES 

BARRAGÁN 
INGENIERIA INDUSTRIAL 

19 1141317024 
DYLAN ESTEBAN 
GARZÓN PEÑA 

PROFESIONAL EN 
CIENCIAS DEL DEPORTE 

2022 

 
 
ARTICULO 3°: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO A por Recursos Económicos, 
para el PRIMER (I) periodo académico del año 2025 a los siguientes estudiantes de 
la SECCIONAL UBATÉ de la Universidad de Cundinamarca: 
 

No.  Documento Nombre Programa Académico 

1 1003879991 
NICOLAS ESTEBAN 

OROZCO RODRÍGUEZ 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 2020 UBATE 

2 1072365320 MARISOL ZARATE LÓPEZ 
CONTADURIA PUBLICA 

2008 

3 39743114 NOHORA SALCEDO BULLA 
CONTADURIA PUBLICA 

2024 

4 1022989628 
MÓNICA YULIETH 

AMBROSIO RAMÍREZ 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 2020 UBATE 

5 1076668113 
YOHANNA YERALDIN 

PAJARITO GUERRERO 
CONTADURIA PUBLICA 

2024 

6 1068952964 
JUDITH BECERRA 

ALARCÓN 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 2020 UBATE 

7 1076649670 
GIOVANNI ALEXANDER 
PACALAGUA RINCÓN 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 

8 1076646543 
EDITH JOHANA GERENA 

CORDERO 
CONTADURIA PUBLICA 

2024 

9 53073111 
LEIDY CAROLINA RAMOS 

BUITRAGO 
CONTADURIA PUBLICA 

2024 

10 1076654028 
LIZ KATHERINE FÚQUENE 

PACHÓN 
CONTADURIA PUBLICA 

2024 

11 1077112498 SUNI NERI SIERRA GARCÍA 
INGENIERIA DE SISTEMAS 

Y COMPUTACION 2024 
UBATÉ 

12 35450294 
RUBY YANETH MARTÍNEZ 

CÁRDENAS 
CONTADURIA PUBLICA 

2024 

13 39744875 CRISTINA MATEUS CASAS 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 2020 UBATE 

14 1076666066 
JEIDY YURANY JEREZ 

CASTILLO 
CONTADURIA PUBLICA 

2008 

15 1000472405 
DANIELA HERNÁNDEZ 

MARTÍNEZ 
ZOOTECNIA 2007 

16 1193036856 
PAULA TATIANA TORRES 

PÁEZ 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 2020 UBATE 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
NIT: 890.680.062-2 

 

 

 MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ADOr009 

 PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL VERSIÓN: 10 

 RESOLUCIÓN 
VIGENCIA: 2024-09-02 

PAGINA: 5 de 11 

 

    
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

17 1076655373 
INGRID GINETH SALAZAR 

CASTAÑEDA 
CONTADURIA PUBLICA 

2024 

18 1076661808 
KATHERIN DANIELA 

GARCÍA 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 2020 UBATE 

19 20866095 
LINNETH YURANY 
AHUMADA GÓMEZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 

 
 
ARTICULO 4°: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO A por Recursos Económicos, 
para el PRIMER (I) periodo académico del año 2025 al siguiente estudiante de la 
EXTENSIÓN ZIPAQUIRÁ de la Universidad de Cundinamarca: 
 

No. Documento Nombre Programa Académico 

1 1012412386 
JESSICA MILENA LARA 

LEGUIZAMON 
MUSICA 2010 1 

 
 
ARTICULO 5°: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO A por Recursos Económicos, 
para el PRIMER (I) periodo académico del año 2025 a los siguientes estudiantes de 
la EXTENSIÓN FACATATIVÁ de la Universidad de Cundinamarca: 
 

No.  Documento Nombre Programa Académico 

1 1073695723 
CARLOS ANDRÉS MEDINA 

HERRERA 
CONTADURIA PUBLICA 

2024 

2 1111332499 
EIDERSON MONROY 

MONROY 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

3 1070967767 
YURI MARCELA 

PATARROYO ROBAYO 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

4 1073231337 
JEAN PAUL STEVEN 
SOLER MALDONADO 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

5 1019076835 
HERNÁN FELIPE SALGADO 

MONTAÑEZ 
CONTADURIA PUBLICA 

2008 

6 1003567455 
CAROLL YINETH CANTOR 

VEGA 
INGENIERIA AGRONOMICA 

2020 - EXT. FACATATIVA 

7 1070988490 
CRISTIAN CAMILO 

GUTIÉRREZ BOHÓRQUEZ 
PSICOLOGIA 2018 

8 1007438598 
LAURA VICTORIA 
VANEGAS MORA 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

9 1070963164 
LEIDY ROCÍO CASALLAS 

GARAY 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

10 1070955788 
WENDY PAOLA 

RODRÍGUEZ MEDELLÍN 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

11 1073503364 
ASLY FABIANA TORRES 

ARDILA 
CONTADURIA PUBLICA 

2024 

12 1073165650 
JENIFER PAOLA QUEVEDO 

RAMOS 
CONTADURIA PUBLICA 

2024 

13 53179199 
WENDY MARÍA 

ESPITALETA OCHOA 
CONTADURIA PUBLICA 

2024 

14 1007231549 
LAURA CRISTINA AGUIRRE 

AGUIRRE 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

15 1070981610 
NEIDER MORENO 

GRIJALBA 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
NIT: 890.680.062-2 

 

 

 MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ADOr009 

 PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL VERSIÓN: 10 

 RESOLUCIÓN 
VIGENCIA: 2024-09-02 

PAGINA: 6 de 11 

 

    
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

16 1070955439 
YUDI MILENA BELTRÁN 

LEÓN 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

17 1003741117 
GINA ALEXANDRA MÉNDEZ 

TORRES 
CONTADURIA PUBLICA 

2024 

18 1070968457 
YURI LILIANA DUARTE 

GORDO 
CONTADURIA PUBLICA 

2024 

19 11444771 
LUIS EDUARDO BECERRA 

ORJUELA 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

20 1127955464 
JEAN CARLOS GONZÁLEZ 

PACHECO 
CONTADURIA PUBLICA 

2024 

21 1005776842 
VALENTINA AGUIRRE 

VARGAS 
INGENIERIA AGRONOMICA 

2020 - EXT. FACATATIVA 

22 1070950500 IVÁN DARÍO RÍOS 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 2020 
FACATATIVÁ 

23 1070964072 
DILANGIE XIOMARA 
VÁSQUEZ ROMERO 

CONTADURIA PUBLICA 
2008 

24 35535217 
MARÍA ANGELICA 

SÁNCHEZ CHAVES 
CONTADURIA PUBLICA 

2024 

25 1070986017 FEDERICO VENEGAS ROA 
INGENIERIA AGRONOMICA 

2020 - EXT. FACATATIVA 

26 1074189928 
ANGIE PAOLA 

MALDONADO RAMÍREZ 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

27 1070385302 
ERICK GIOVANNI 

MARTÍNEZ GARZÓN 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

28 1015399264 
JORGE LUIS MENDOZA 

CELY 
INGENIERIA AMBIENTAL 

2020 - FACATATIVÁ 

29 1069642754 
JUAN DIEGO MANRIQUE 

RIAÑO 
INGENIERIA AMBIENTAL 

2020 - FACATATIVÁ 

30 1023163264 
JUAN DAVID BARRIOS 

SÁNCHEZ 
PSICOLOGIA 2018 

31 1070986495 
ANDERSON ALFÉREZ 

HERRERA 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

32 1074188394 
SERGIO ALEXANDER 

MALDONADO RAMÍREZ 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

33 1016006938 
CHARIT JULIANA 

BAQUERO URREA 
CONTADURIA PUBLICA 

2024 

34 52809429 
MARTA JANETH TEQUIA 

SÁENZ 
CONTADURIA PUBLICA 

2024 

35 1072746125 
JOHANNA KATERINE 
GUEVARA LIÉVANO 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 

36 1024531438 
FABIAN ANDRÉS RUIZ 

OCHOA 
PSICOLOGIA 2018 

37 1018471710 
DALIA XIMENA ROJAS 

MÉNDEZ 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

38 1024587851 
VIVIAN ANDREA PÉREZ 

ESCOBAR 
CONTADURIA PUBLICA 

2024 

39 1014661016 GABRIELA LEYVA VILLAR 
INGENIERIA AGRONOMICA 

2020 - EXT. FACATATIVA 

40 1014661016 
LIBARDO BLANCO 

BURGOS 
INGENIERIA AGRONOMICA 

2020 - EXT. FACATATIVA 

41 1002631152 
HERMES DUVAN CASTRO 

RUIZ 

INGENIERÍA DE SISTEMAS 
Y COMPUTACIÓN 2020 - 

FACATATIVÁ 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
NIT: 890.680.062-2 

 

 

 MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ADOr009 

 PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL VERSIÓN: 10 

 RESOLUCIÓN 
VIGENCIA: 2024-09-02 

PAGINA: 7 de 11 

 

    
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

42 1007781650 
YEISON ESTID RUIZ 

BARRETO 
INGENIERIA AGRONOMICA 

2020 - EXT. FACATATIVA 

 
 
 
ARTICULO 6°: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO A por Recursos Económicos, 
para el PRIMER (I) periodo académico del año 2025 a los siguientes estudiantes la 
EXTENSIÓN CHÍA de la Universidad de Cundinamarca: 
 

No. Documento Nombre Programa Académico 

1 1072717411 
ROSSI ANGELICA SUAREZ 

BLANCO 
ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 CHÍA 

2 52845419 JOHANNA ANDREA ROJAS 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 2007 

3 1072717888 
JUAN MANUEL NAVARRO 

CÓRDOBA 
INGENIERIA DE SISTEMAS 

2013 

4 1072714957 
JUAN CAMILO ALARCÓN 

GUTIÉRREZ 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
Y COMPUTACION 2022 

CHIA 

5 1007366485 
SANDRA PATRICIA 

HUERTAS PACATEQUE 
ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 CHÍA 

6 1081183208 
CARLOS ANDRÉS RAMÍREZ 

CASTAÑEDA 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 2007 

7 1072714491 
LEIDY ESTEFANY 

BARRETO MONTAÑEZ 
ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 CHÍA 

8 53178270 
SANDRA LILIANA 

CALDERÓN RODRÍGUEZ 
ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 CHÍA 

9 1147687769 
EISON ALEXANDER 

GONZÁLEZ DIAZ 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
Y COMPUTACION 2022 

CHIA 

10 1078349572 
KAREN STEFANIA 

RODRÍGUEZ GONZÁLEZ 
ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 CHÍA 

11 72203255 
LUIS ALBERTO 

REBOLLEDO ARIZA 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
Y COMPUTACION 2022 

CHIA 

12 1012322462 
DIEGO ARMANDO 

SANTAMARIA BEJARANO 
CONTADURIA PUBLICA 

2024 

13 1069099188 
DIEGO ARMANDO GUZMÁN 

GARZÓN 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
Y COMPUTACION 2022 

CHIA 

14 1072664785 
MARIANA PAOLA BOGOTÁ 

DUARTE 
ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 CHÍA 

15 1003659777 
JUAN DAVID DIAZ 

FUENTES 
ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 CHÍA 

16 35196843 
SABRINA SEARLEY 
PADILLA ROBLES 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
Y COMPUTACION 2022 

CHIA 

17 1002726458 
JUAN DAVID ROMERO 

CRUZ 
INGENIERIA DE SISTEMAS 

2013 

18 35195774 
YENNY CAROLINA FORERO 

GARZÓN 
ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 CHÍA 

19 35197903 
EMMY JOHANNA NINO 

MARÍN 
ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 CHÍA 

20 1097096602 
JHOEINYS MARTÍNEZ 

VILLALOBOS 
CONTADURIA PUBLICA 

2024 

21 35199903 
DIANA GISELL LEÓN 

PÉREZ 
ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 CHÍA 

22 1003827014 
LAURA VALENTINA ABELLA 

TORRES 
ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 CHÍA 

23 1003746994 
ANA JIMENA ACOSTA 

AGUILERA 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
Y COMPUTACION 2022 

CHIA 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
NIT: 890.680.062-2 

 

 

 MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ADOr009 

 PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL VERSIÓN: 10 

 RESOLUCIÓN 
VIGENCIA: 2024-09-02 

PAGINA: 8 de 11 

 

    
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

24 1072673162 
SEBASTIÁN PEDRAZA 

BERNAL 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
Y COMPUTACION 2022 

CHIA 

25 1000384099 
CARLOS FELIPE 

MOSQUERA JIMÉNEZ 
ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 CHÍA 

 
ARTICULO 7°: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO B por Recursos Económicos, 
para el PRIMER (I) periodo académico del año 2025 a los siguientes estudiantes de 
la SEDE FUSAGASUGÁ de la Universidad de Cundinamarca: 
 

No.  Documento Nombre Programa Académico 

1 1003670969 
JHODSMAN HIDALGO 

PENAGOS VILLALOBOS 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
Y COMPUTACION 2020 

FUSAGASUGA 

2 52460591 
JENNY MARLEN CELIS 

MUETE 
LICENCIATURA EN 

CIENCIAS SOCIALES 2018 

3 1024493839 
LEIDY YULIANA PUENTES 

MOLINA 

LICENCIATURA EN 
EDUCACIÓN FÍSICA 

RECREACIÓN Y 
DEPORTES 2024 

4 1021667165 
CARLOS ANDRÉS CORTES 

VIGOYA 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
Y COMPUTACION 2020 

FUSAGASUGA 

5 1013116579 SAMUEL VILLA PÉREZ 
INGENIERIA DE SISTEMAS 

Y COMPUTACION 2020 
FUSAGASUGA 

6 1069726924 
DAILYN MARIANA 
RAMÍREZ VARGAS 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 
FUSAGASUGÁ 

7 1069719376 
KAREN LISSETTE APONTE 

ARIAS 
CONTADURIA PUBLICA 
2024 - FUSAGASUGA 

8 1007103597 
ANA MARÍA BARRERA 

ROMERO 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 
FUSAGASUGÁ 

9 1070464450 
DANIEL ANDRÉS 

CORREDOR ALDANA 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
Y COMPUTACION 2020 

FUSAGASUGA 

10 1130504168 
MARIANA QUIMBAYO 

LÓPEZ 
LICENCIATURA EN 

CIENCIAS SOCIALES 2018 

11 1069737676 
YENNY ALEJANDRA 
MONTAÑA SÁNCHEZ 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 - FUSAGASUGA 

12 1032451443 
JONATHAN DURÁN 

MOLINA 
ZOOTECNIA 2020 - 

FUSAGASUGÁ 

13 1071548696 
JUAN DAVID NIETO 

CRISOSTOMO 
ZOOTECNIA 2020 - 

FUSAGASUGÁ 

14 1071788288 
ASHLY VALENTINA 
GUASCA SUAREZ 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 
FUSAGASUGÁ 

15 1082998977 
HARLEM ANDRÉS ORTIZ 

LOZANO 

ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 2020 
FUSAGASUGÁ 

 
 
ARTICULO 8°: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO B por Recursos Económicos, 
para el PRIMER (I) periodo académico del año 2025 a los siguientes estudiantes de 
la SECCIONAL UBATÉ de la Universidad de Cundinamarca: 
 

No.  Documento Nombre Programa Académico 

1 1075682014 
LILIANA KATERIN PRADA 

GARNICA 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 2020 UBATE 

2 20865915 MÓNICA RUIZ CUERVO 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 2020 UBATE 

3 39742571 
LUZ STELLA URREA 

PENAGOS 
CONTADURIA PUBLICA 

2024 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
NIT: 890.680.062-2 

 

 

 MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ADOr009 

 PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL VERSIÓN: 10 

 RESOLUCIÓN 
VIGENCIA: 2024-09-02 

PAGINA: 9 de 11 

 

    
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

4 1076651165 
JOHAN SANTIAGO 

CASTILLO RUIZ 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
Y COMPUTACION 2024 

UBATÉ 

5 1075652207 
VIVIANA ESTEFANIA 

MARTÍNEZ SILVA 
ZOOTECNIA 2020 - SEC. 

UBATE 

6 52029117 
SANDRA JANETH RINCÓN 

SANTANA 
CONTADURIA PUBLICA 

2024 

7 1077340043 
DANNA SOFIA SUAREZ 

HERRERA 
INGENIERIA DE SISTEMAS 

2013 

8 1030616667 
YEIMY LORENA CAÑÓN 

FIGUEROA 
CONTADURIA PUBLICA 

2024 

9 1003774145 
ANDREY FELIPE SUAREZ 

CANO 
INGENIERIA DE SISTEMAS 

2013 

10 1099204612 
CARLOS ALBERTO GUIZA 

RAMOS 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
Y COMPUTACION 2024 

UBATÉ 

 
 
ARTICULO 9°: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO B por Recursos Económicos, 
para el PRIMER (I) periodo académico del año 2025 a los siguientes estudiantes de 
EXTENSIÓN FACATATIVÁ de la Universidad de Cundinamarca: 
 

No.  Documento Nombre Programa Académico 

1 52621986 
HELVA XIMENA PRECIADO 

FLÓREZ 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

2 1012339020 
IBETH CAMILA SIERRA 

SANDOVAL 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

3 1003510963 
JACDER SANTIAGO 
PINILLA OCAMPO 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 

4 91250054 
CARLOS HUMBERTO 
BONILLA AMOROCHO 

INGENIERIA AMBIENTAL 
2020 - FACATATIVÁ 

5 1007654303 
ADRIANA DEL PILAR 

SÁNCHEZ MEJÍA 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

6 1074190058 
BRANDON STIVEN MILLÁN 

VILLALBA 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

7 11447962 WILSON AGUERO MATEUS 
ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 2020 
FACATATIVÁ 

8 1024600176 
DANIEL ESTEBAN 

RAMÍREZ ROPERO 
CONTADURIA PUBLICA 

2024 

9 35535522 
KATHERIN LIZETH 

CALDERÓN 
CONTADURIA PUBLICA 

2024 

10 1013263156 
MARIAJOSE ARROYO 

CALLE 
INGENIERIA AMBIENTAL 

2020 - FACATATIVÁ 

11 1000777543 
WILSON DUVAN PEDRAZA 

AMAYA 

INGENIERÍA DE SISTEMAS 
Y COMPUTACIÓN 2020 - 

FACATATIVÁ 

12 1070965969 
NELLY YOHANA ARAGÓN 

CARRIÓN 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

13 1028482762 
MARTIN SANTIAGO 
GALVIS CARREÑO 

INGENIERÍA DE SISTEMAS 
Y COMPUTACIÓN 2020 - 

FACATATIVÁ 

14 1070982689 
LEIDY JOHANNA 

QUINTANA BUSTOS 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 2007 

15 1073244544 
OSCAR FERNANDO 

VARGAS RODRÍGUEZ 
CONTADURIA PUBLICA 

2008 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
NIT: 890.680.062-2 

 

 

 MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ADOr009 

 PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL VERSIÓN: 10 

 RESOLUCIÓN 
VIGENCIA: 2024-09-02 

PAGINA: 10 de 11 

 

    
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

16 1016001018 
LAURA GABRIELA 

PIÑEROS PÁEZ 
CONTADURIA PUBLICA 

2024 

17 1070983676 
NATHALIA ESPITIA 

BELTRÁN 
CONTADURIA PUBLICA 

2024 

18 1070384251 
JULIANA CONTRERAS 

MARTÍNEZ 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

19 1073426167 
RICARDO ANDRÉS GÓMEZ 

DIAZ 
CONTADURIA PUBLICA 

2008 

20 1070966845 
MARÍA ALEXANDRA 

VELÁSQUEZ ACOSTA 
CONTADURIA PUBLICA 

2024 

21 1073249914 
LEONARDO CAMBEROS 

BUITRAGO 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 

FACATATIVÁ 

22 1000353417 
MAYERLI PAOLA ROMERO 

OSPINA 
INGENIERIA AMBIENTAL 

2020 - FACATATIVÁ 

23 1007161340 NUBIA PINTO RODRÍGUEZ 
CONTADURIA PUBLICA 

2024 

24 1000381422 
LEIDY CAROLINA 

CARRILLO SANABRIA 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 2007 

25 1003567056 
ANNYI VALENTINA 
PERDOMO RIVERA 

CONTADURIA PUBLICA 
2024 

 
 
ARTICULO 10°: Otorgar Exoneración de Matrícula TIPO B por Recursos 
Económicos, para el PRIMER (I) periodo académico del año 2025 a los siguientes 
estudiantes de la EXTENSIÓN CHÍA de la Universidad de Cundinamarca: 
 

No.  Documento Nombre Programa Académico 

1 1072643844 
JEIMMY ANDREA SUAREZ 

BELTRÁN 
ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 CHÍA 

2 1056954643 CLAUDIA MORENO GARAY 
ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 CHÍA 

3 1070019309 
JUAN JOSÉ JIMÉNEZ 

MILLÁN 
ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 CHÍA 

4 1007343184 
LAURA JULIANA 

CHAPARRO LEDEZMA 
CONTADURIA PUBLICA 

2024 

5 1071163683 
ALEXANDER PEÑA 

CONTRERAS 
INGENIERIA INDUSTRIAL 

2022 

6 1003527628 
ANGELA MAYERLY 
OROZCO ROJAS 

ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 CHÍA 

7 11204691 
HÉCTOR MANUEL 

SALGADO JIMÉNEZ 
ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 CHÍA 

8 1000001579 
JOAN SEBASTIÁN NOVOA 

HERNÁNDEZ 
INGENIERIA DE SISTEMAS 

2013 

9 1003660814 
SERGIO ANDRÉS ZAMORA 

MARROQUÍN 
INGENIERIA DE SISTEMAS 

2013 

10 1072644345 
LADY JULIETH LATORRE 

SALVADOR 
ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 CHÍA 

11 1003527191 
CARLOS EDUARDO 

CAPTUAYO PONGUTA 

INGENIERIA DE SISTEMAS 
Y COMPUTACION 2022 

CHIA 

12 1070925918 
JUAN DAVID AGUDELO 

PERALTA 
INGENIERÍA 

MECATRÓNICA 2024 

13 1072669249 
GINA MILENA PIRACOCA 

PÉREZ 
ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 2020 CHÍA 

14 1000323696 
JUAN DAVID RAMÍREZ 

SANTANA 
INGENIERIA DE SISTEMAS 

2013 

15 1076241939 
DAYANA CAMILA GÓMEZ 

MANJARRES 
INGENIERÍA 

MECATRÓNICA 2024 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono: (601) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  
NIT: 890.680.062-2 

 

 

 MACROPROCESO DE APOYO CÓDIGO: ADOr009 

 PROCESO GESTIÓN DOCUMENTAL VERSIÓN: 10 

 RESOLUCIÓN 
VIGENCIA: 2024-09-02 

PAGINA: 11 de 11 

 

    
Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 

Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 
ARTÍCULO 11°: La presente resolución para su respectiva financiación cuenta con el 
respaldo del Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1390 DE 20-12-2024. 
 
ARTICULO 12°: En caso de que un estudiante cuente con otra fuente de financiación 
diferente a la exoneración de matrícula, deberá priorizarse la aplicación de dicha 
fuente de financiación y el área financiera deberá notificar a la dirección de Bienestar 
para proceder con la liberación de los recursos. 
 

ARTICULO 13°: Contra la presente Resolución procede únicamente el recurso de 
Reposición que deberá interponerse ante la Rectoría, dentro de los diez (10) días 
hábiles siguientes a la publicación.  
 
ARTICULO 14°: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición y 
surte efectos fiscales a partir de la fecha de publicación. 
 
 
Dado en Fusagasugá, a los ______ del mes de diciembre de 2024. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

GUSTAVO GRACIA MARTÍNEZ 
RECTOR (F.A.)1 

 
 
 
Proyecto: María Margarita, Moya González. 

  Directora de Bienestar Universitario 

 

Revisó:  Laura Nathaly, Ortiz Becerra 

  Directora Jurídica 

 

Vo.Bo:  Isabel Quintero Uribe 

  Secretaria General 

 

12-53.3.  

 
1 Resolución No. 136 del 18 de diciembre de 2024. 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
24 días 




